ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
12.09.2019

            №11
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Ровенских Н.Д.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "СИБТЕХАВТО".
2. Приходько Николай Александрович.

3. ООО "ЮграЭнергоСтрой".

4. Исмаилов Арзу Саяд оглы.
5. ООО "Премьер".
6. Байрамов Ариф Джахангир оглы.
7. Крепких Станислав Владимирович.

8. ИП Гасанов Низамаддин Ибрагим оглы.
9. Бураков Иван Владимирович.

10.  Дачное некоммерческое товарищество "Химик".

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. ООО "СИБТЕХАВТО".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2014                      №581-АЗ составила 130 893,43 руб., в том числе пени 10 294,80 руб.
Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 130 893,43 руб.
2. ИП Гасанов Низамаддин Ибрагим оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.09.2017                      №135-АЗ составила 204 199,54 руб., в том числе пени 17 479,56 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Однако арендатором дано устное обещание произвести частичную оплату задолженности в размере 100 000, 00 руб. в срок до 25.09.2019.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города пригласить ИП Гасанова Низамаддина Ибрагим оглы на очередное заседание комиссии.
На заседании комиссии не явились:
1. Приходько Николай Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.12.2018                      №163-АЗ составила 185 000,95 руб., в том числе пени 1 109,28 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ООО "ЮграЭнергоСтрой".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.01.2018                      №3-АЗ составила 326 430,43 руб., в том числе пени 12 793,89 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 326 430,43 руб.

3. Исмаилов Арзу Саяд оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.10.2018                №128-АЗ составила 76 221,41 руб., в том числе пени 2 651,32 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ООО "Премьер".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 22.05.2015                  №188-АЗ, от 25.12.2018 №163-АЗ, от 22.07.2016 №184-АЗ, претензии от 27.10.2016 №2230/36-03 составила 257 055,33 руб., в том числе пени 3 107,89 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Байрамов Ариф Джахангир оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.12.2008                  №408-АЗ составила 903 390,25 руб., в том числе пени 214 166,48 руб.

Решили:

Отделу земельного контроля провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                         от 25.12.2008 №408-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов по результатам проведенного     обследования, совместно с юридическим управлением администрации города        провести мероприятия по взысканию образовавшейся задолженности, расторжению договора аренды и освобождению земельного участка                       в судебном порядке.
6. Крепких Станислав Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.10.2015                  №4-АЗТ составила 1 615 762,00 руб., в том числе пени 270 341,51 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Бураков Иван Владимирович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.03.2015                  №104-АЗ составила 201 403,24 руб., в том числе пени 11 807,83 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 20.09.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. При неоплате задолженности      в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ДНТ "Химик".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.06.1994                  №194-АЗ составила 112 323,91 руб., в том числе пени 34 845,88 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Т.А. Шилова
Секретарь комиссии

        О.Г. Дзеган